

## Mødereferat: LUU Tagdækker

---

<b>Dato</b>	23. januar 2023	<b>Tid:</b>	12:00 – 14:30
<b>Sted</b>	Learnmark Horsens, Strandpromenaden 4C, 8700 Horsens – lokale A103		
<b>Mødeleder</b>	Per Hansen		
<b>Deltagere</b>	Per Hansen, Brian Thomsen, Andreas Jensen, Henrik Reenberg, Kim Aagaard, Jørn Dormann, Sabrina Wittus, Peter Sejer		
<b>Afbud</b>	Hanne Koblauch, John Hvass, Peter Hjortdal Andersen		
<b>Referent</b>	Carina Würtz Rolskov		

---

### Dagsorden

---

1. Godkendelse af sidste referat
2. Meddelelser ved klasserepræsentanten
3. Meddelelser ved formanden
4. Meddelelser ved skolen
5. AUB
6. Evt.

#### Ad 1)

Per Hansen bød velkommen til dagens møde.  
Referat godkendt uden bemærkninger.

#### Ad 2)

Dagens klasserepræsentant var Peter Sejer, som går på andet hovedforløb på Learnmark Tech.

Peter Sejer gav udtryk for, at det har været spændende med indlæg fra producenter.

Der er stor niveauforskel i klassen, ligesom der også er forskel på tilgangen til undervisningen – nogle går ud for at snakke i telefon og nogle forstår ikke der er lektier for. Dette påvirker undervisningen, hvorfor der er ønske om mere seriøsitet fra alle elever.

Det er god stemning mellem elever og lærere, hvor der er plads til sjov, men også med en stor grad af seriøsitet.

Jørn Dormann Frandsen er bekendt med problematikken, som Peter Sejer beskriver.

Peter Sejer foreslog at ændre mødetiderne i indkaldelsesbrevet, hvor der står der kan forekomme undervisningsdage til kl. 15. Mange elever opfatter det som om, at det kun er sjældent der er mødetid til kl. 15, hvilket påvirker deres indstilling. Per Hansen supplerede med, at der i indkaldelsesbrevene kan skrives, at der er hjemmearbejde, så eleverne ikke bliver overrasket over det. Sabrina Wittus følger op på mulighederne for at ændre i indkaldelsesbrevene.

Peter Sejer gav udtryk for stor tilfredshed med det nye skolehjem.

#### Ad 3)

Per Hansen orienterede om, at det har været et stille efterår.

Der er en virksomhed, som er blevet godkendt til lærling. En ansøgning er modtaget d.d., hvorfor den ikke er behandlet endnu.

Der inviteres til skuemestrekonference, når den nye uddannelseskonsulent er på plads hos Byggeriets Uddannelser.

Sabrina Wittus spurgte indtil hvordan svendeprøven skal afvikles i forhold til undervisernes tilstedeværelse under den praktiske del af svendeprøven. Per Hansen orienterede om, at der kommer et udspil om dette fra det faglige udvalg/det lokale uddannelsesudvalg.

#### **Ad 4)**

Sabrina Wittus og Jørn Dormann Frandsen orienterede om nyt fra Learnmark.

Status på aktiviteten:

- Der er 11 elever inde på grundforløb 2 – heraf tre ordinære elever. De tre ordinære elever har ingen uddannelsesaftale. Kontakt gerne Jørn Dormann Frandsen for nærmere information om disse elever.  
Der er god stemning på holdet.
- H2 inde netop nu
- H5 starter i uge 7. Holdet består af 23 lærlinge, som afslutter med svendeprøve i uge 11.

Sabrina Wittus orienterede om et tæt samarbejde med Audebo, for at forsøge at ensrette undervisningen og tilgangen til uddannelsen.

Jørn Dormann Frandsen berettede om udfordringer med logbøgerne. Logbøgerne er elektroniske, men lærlingene mangler at få dem med på skolen. Lærlingen bliver sendt hjem, hvis de ikke har logbogen med.

Jørn Dormann Frandsen præsenterede et forslag til ændringer i skolens planlægning af skoleforløbene. Baggrunden herfor er primært, at faglærerteamet oplever mindre engagerede lærlinge, jo længere skoleopholdene varer. Forslaget går derfor på at lærlingene på H1 vælger valgfag for hele deres uddannelse. Valgfagene spredes derefter ud over hele uddannelsen, Tidligere lå valgfagene i forlængelse af skoleforløbene. Tiltaget skal være med til at sikre en større motivation hos lærlingene bliver større, da de ikke skal på skolebænken så mange uger i træk. Samlet set opnår de samme antal undervisningsdage gennem hele uddannelsen, men med dette forslag er ugerne spredt mere ud.

Udover større motivation hos lærlingene, kan den nye planlægning frigive uger, hvor der kan udbydes AMU-kurser.

Den nye planlægning vil være aktuel fra august 2025, hvis den godkendes.

Udvalget var positive overfor forslaget.

Skolen har stadig et ønske om at faldsikring og højderedning bliver en integreret del af uddannelsen. Per Hansen orienterede om at det er Byggeriets Uddannelser, der skal sørge for at inddrage det i uddannelsen. Per Hansen tager ønsket med til det faglige udvalg.

Skolens faglærerteam vandt Byggeriets Faglærerpris, hvilket skolen er meget stolte af.

#### **Ad 5)**

Det fælles AUB-projekt er afsluttet 31. december 2023. Projektet er kørt efter hensigten.

Kim Aagaard orienterede om at der er tre skoleoplæringselever på tømreruddannelsen er kommet i praktik i tagdækkervirksomheder med henblik på en senere aftaleindgåelse.

For et nyt AUB-projekt er ansøgningsfristen rykket frem til 9. februar 2024.

Det er et ønske fra udvalget at søge et nyt AUB-projekt. Gerne i samarbejde med Audebo. Per Hansen vender tilbage til Sabrina Wittus.

#### **Ad 6)**

Per Hansen opfordrede til et samarbejde med tømrerlinjen i Silkeborg. Sabrina Wittus følger op på kontakten.

Brian Thomsen vil fortsat gerne være en del af udvalget. Brians arbejdsgiver, Soprema, melder sig ind i DI, for at Brian kan fortsætte i udvalget.

Brian Thomsen kontakter Tagdækkersektionen i forhold til Brians plads i udvalget fremover.

Andreas Jensen gjorde opmærksom på at trainee-forløbet falder for sent. Jørn Dormann Frandsen var enig i denne betragtning.